"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 313.618,46 (trezentos e treze mil,
seiscentos e dezoito reais, quarenta e seis centavos), de acordo com o inciso I do artigo 5º da Lei 4.940 , de 18 de Janeiro de 2.019, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

20. SECRETARIA DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO

[...]

de Licitações – DCLC, para o julgamento das Propostas de Preços, cujos 
envelopes foram abertos na sessão do dia 05/04/2019, a saber: TOPOCART 
TOPOGRAFIA ENGENHARIA E AEROLEVANTAMENTOS S/S LTDA., ins-
crita no CNPJ/MF sob o n.º 26.994.285/0001-17 - Valor Total Proposto R$ 
12.556.040,00 (doze milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil e quarenta 
reais); AEROCARTA S.A. ENGENHARIA DE AEROLEVANTAMENTOS, ins-
crita no CNPJ/MF sob o n.º 31.332.778/0001-21 - Valor Total Proposto R$ 
12.557.390,00 (doze milhões, quinhentos e cinquenta e sete mil, e trezentos 
e noventa reais); ENGEFOTO ENGENHARIA E AEROLEVANTAMENTOS S.A., 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 76.436.849/0001-74 - Valor Total Proposto 
R$ 12.398.700,00 (doze milhes, trezentos e noventa e oito mil e setecentos 
reais) e CONSÓRCIO BASE- MILLENIO/OSASCO, formada pelas empre-
sas BASE Aerofotogrametria e Projetos S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
46.911.608/0001-79 e MILLENIO Serviços Técnicos Ltda., inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 01.179.276/0001-41 - Valor Total Proposto R$ 11.777.150,00 
(onze milhões, setecentos e setenta e sete mil e cento e cinquenta reais). As 
NOTAS DE PREÇOS (NP) estabelecida no item 9 do Edital das licitantes foi 
apurada pela Comissão Especial Técnica (fls. 2317/2319) que assim decidiu: 
TOPOCART NP = 90,02; AEROCARTA NP = 90,00; ENGEFOTO NP = 92,03 
e CONSÓRCIO BASE- MILLENIO/OSASCO NP = 100,00.